ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Омского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От20.11.2013 № П-13/ОМС-2164

Об утверждении перечня показателей эффективности деятельности

учреждений культуры Омского муниципального района Омской области, их

руководителей и работников

          Руководствуясь распоряжением Правительства Российской Федерации

от 26.11.2012 № 2190-р «Об утверждении программы поэтапного

совершенствования системы оплаты труда в государственных

(муниципальных) учреждениях на 2012 - 2018 годы», распоряжением

Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 № 2606-р «Об

утверждении  плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях

социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы

культуры», приказом Министерства культуры Российской Федерации от

28.06.2013 № 920 «Об утверждении Методических рекомендаций по

разработке органами государственной власти субъектов Российской

Федерации и органами местного самоуправления показателей эффективности

деятельности подведомственных учреждений культуры, их руководителей и

работников по видам учреждений и основным категориям работников»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить перечень показателей эффективности деятельности

учреждений культуры Омского муниципального района Омской области, их

руководителей и работников согласно приложению к настоящему

постановлению.

 2. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского

муниципального района Омской области обеспечить официальное

опубликование настоящего постановления в газете «Омский пригород»,

советнику Главы муниципального района по информационной политике

обеспечить его размещение на официальном сайте Омского муниципального

района Омской области в информационно - телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Первый заместитель

Главы муниципального района                Ю.А. Тетянников

                             Приложение

                                                 к постановлению Администрации Омского

                                                   муниципального района  Омской  области

                                                                от 20.11.2013 № П-13/ОМС-2164

Перечень показателей эффективности деятельности

учреждений культуры Омского муниципального района Омской области,  их

руководителей и работников

          1. Показатели эффективности деятельности по видам учреждений

культуры Омского муниципального района Омской области.

1.1. Библиотеки:

1.1.1.  количество зарегистрированных пользователей (единиц);

1.1.2.  объем фонда библиотеки (тыс. экземпляров);

1.1.3. количество обращений в библиотеку в отчетный период

(единиц);

1.1.4. количество новых поступлений в библиотечный фонд (всего), в

том числе:

1.1.4.1. количество новых поступлений на электронных носителях

(экземпляров);

1.1.5. количество изданий в библиотеке в расчете на 1 жителя (единиц);

1.1.6. количество справок, консультаций для пользователей (всего), в

том числе:

1.1.6.1. количество справок, консультаций для пользователей в

автоматизированном (виртуальном) режиме (единиц);

1.1.7. количество полнотекстовых оцифрованных документов,

включённых в состав электронной библиотеки (единиц);

1.1.8.  количество записей электронного каталога и других баз данных,

создаваемых библиотекой (единиц);

1.1.9. количество посещений Интернет-сайта библиотеки (количество

обращений в стационарном и удаленном режиме пользователей к

электронным информационным ресурсам библиотеки) (единиц).

1.2. Учреждения культуры клубного типа:

1.2.1. количество участников культурно-досуговых мероприятий по

сравнению с предыдущим годом (процентов);

1.2.2. количество участников клубных формирований по сравнению с

предыдущим годом (процентов);

1.2.3. число информационно - просветительских мероприятий,

проведенных в учреждении культуры клубного типа (единиц);

1.2.4. средняя посещаемость культурно-досуговых мероприятий

(процентов);

1.2.5. удельный вес населения, участвующего в платных культурно-

досуговых мероприятиях, проводимых учреждениями культуры клубного

типа (процентов);

1.2.6. число лауреатов международных, всероссийских,

межрегиональных и областных конкурсов и фестивалей (человек);

1.2.7. количество кино- и видео установок (единиц);

1.2.8. количество киносеансов (единиц);

1.2.9. средняя посещаемость киносеансов (единиц).

1.3. Учреждения дополнительного образования детей:

1.3.1. процент потребителей, удовлетворенных качеством и

доступностью муниципальной услуги;

1.3.2. сохранность контингента обучающихся;

1.3.3. количество обучающихся, участвующих в концертах, конкурсах,

фестивалях;

1.3.4. количество специалистов, участвующих в методических

мероприятиях, областных конкурсах, организуемых Министерством

культуры Омской области.

2. Показатели эффективности деятельности, применимые ко всем

видам учреждений культуры Омского муниципального района Омской

области, их руководителям и работникам:

2.1. выполнение учреждением культуры Омского муниципального

района Омской области муниципального задания на оказание услуг

(выполнение работ) (да/нет);

2.2. выполнение целевых показателей (индикаторов) эффективности

работы учреждения культуры Омского муниципального района Омской

области (да/нет);

2.3. достижение соотношения средней заработной платы работников

учреждения культуры Омского муниципального района Омской области и

средней заработной платы по субъекту Российской Федерации (процентов);

2.4. объем средств от оказания платных услуг и иной приносящей

доход деятельности (тыс. рублей);

2.5. количество работников учреждения культуры Омского

муниципального района Омской области, прошедших повышение

квалификации и (или) профессиональную подготовку (человек);

2.6. участие учреждения культуры Омского муниципального района

Омской области в проектах, конкурсах, реализации федеральных целевых и

ведомственных программ (да/нет);

2.7. результативность участия в конкурсах, получение грантов (да/нет);

2.8. публикации и освещение деятельности учреждения культуры

Омского муниципального района Омской области в средствах массовой

информации (да/нет);

2.9. участие в организации и проведении муниципальных, социально-

значимых мероприятиях, в том числе рассчитанных на обслуживание особых

категорий пользователей (да/нет).